

PROPOSTA DE PREÇOS

À
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801050322-PERP

Razão Social: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
 CNPJ: 27.403.746/0001-00
 ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas – Limoeiro do Norte/CE - CEP: 62.930-000
 FONE: (88) 2142-1358 / 9.9907-5353
 E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Banco: Caixa Econômica Federal
 Agência: 0750
 Operação: 003
 Conta corrente: 2125-6

- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DA AMTQ - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM.

2 – ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE Nº 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4816 - SERVIÇO DE TROCA DE LENTE EM ACRÍLICO INCOLOR SEM REFLEXÃO À LUZ SOLAR MEDINDO 200. CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 200 OU 300MM.	SERVIÇO	PROVIA	4 (quatro)	300,00 (trezentos reais)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
2	4805 - SERVIÇO DE TROCA DE CABO PP.	SERVIÇO	PROVIA	4 (quatro)	366,67 (trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)	1.466,68 (um mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos)
3	4318 - SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO	SERVIÇO	PROVIA	8 (oito)	300,00 (trezentos reais)	2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
4	4817 - SERVIÇO DE TROCA DE CONTROLADOR DIGITAL EM PLACA 06 FACES.	SERVIÇO	PROVIA	4 (quatro)	700,00 (setecentos reais)	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
5	4316 - SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO, COM NO MÍNIMO, 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA LENTE E PESTANA.	SERVIÇO	PROVIA	4 (quatro)	300,00 (trezentos reais)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
6	4818 - SERVIÇO DE TROCA DE DISJUNTOR DE 10A.	SERVIÇO	PROVIA	4 (quatro)	100,00 (cem reais)	400,00 (quatrocentos reais)
7	4819 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS SEMAFÓRICOS, POR MEIO DE AÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS.	SERVIÇO	PROVIA	10 (dez)	1.800,00 (um mil e oitocentos reais)	18.000,00 (dezoito mil reais)
VALOR LOTE 02 – R\$ 27.466,68 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos)						27.466,68

LOTE Nº 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3792 - LÂMPADAS LED DE 200 MM, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E VERDE, COM NO MÍNIMO DE 160 LEDS NO FOCC, COM NO MÍNIMO DE 7.000 MCD, DE INTENSIDADE CADA LED.	UNIDADE	PROVIA	40 (quarenta)	323,30 (trezentos e vinte e três reais e trinta centavos)	12.932,00 (doze mil novecentos e trinta e dois reais)
2	3795 - FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/30A). EQUIPAMENTO SEMAFÓRICO.	UNIDADE	INTELBRÁS	10 (dez)	310,90 (trezentos e dez reais e noventa centavos)	3.109,00 (três mil cento e nove reais)
3	4811 - PLACA DE CONTROLADOR PARA MANUTENÇÃO DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS.	UNIDADE	PROVIA	5 (cinco)	1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais)	9.950,00 (nove mil novecentos e cinquenta reais)
4	4812 - DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 10A.	UNIDADE	SIEMENS	4 (quatro)	21,85 (vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)	87,40 (oitenta e sete reais e quarenta centavos)
5	4808 - LENTE EM ACRÍLICO INCOLOR SEM REFLEXÃO À LUZ SOLAR MEDINDO 200. CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 200 OU 300MM.	UNIDADE	PROVIA	10 (dez)	62,10 (sessenta e dois reais e dez centavos)	621,00 (seiscentos e vinte e um reais)
6	4809 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V-30A	UNIDADE	INTELBRÁS	10 (dez)	310,90 (trezentos e dez reais e noventa centavos)	3.109,00 (três mil cento e nove reais)
7	4810 - PLACA FONTE PARA MANUTENÇÃO DOS CONTROLADORES.	UNIDADE	PROVIA	5 (cinco)	310,90 (trezentos e dez reais e noventa centavos)	1.554,50 (um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)
8	4814 - CABO PP 4X1	METRO	COBREMAX	100 (cem)	18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais)
9	3796 - BATERIA DE NOBREAK 12 VOLTS E 9 AMPERES PARA AUTONOMIA DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS. 10EQUIPAMENTOSEMAFÓRICO.	UNIDADE	MOURA	5 (cinco)	186,50 (cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)	932,50 (novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)



10	3797 - PESTANA COBRE FOCO EM ALUMÍNIO. EQUIPAMENTO SEMAFÓRICO.	UNIDADE	PROVIA	10 (dez)	62,10 (sessenta e dois reais e dez centavos)	621,00 (seiscentos e vinte e um reais)
11	4891 - CAIXA DE AÇO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM COLUNA 400X300X200 MM COM TRAVA NA TAMPA	UNIDADE	CEMAR	12 (doze)	435,30 (quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos)	5.223,60 (cinco mil duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)
VALOR LOTE 03 – R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)						40.000,00

Valor Global da Proposta: R\$ 67.466,68 (sessenta e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos)

Prazo de entrega dos materiais: 15 (quinze) dias, contados da data de recebimento da ordem de Compra / Autorização de Fornecimento a ser emitida pela administração.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste Edital.

Limoeiro do Norte, 25 de janeiro de 2023.

PROVIA

S I N A L I Z A Ç Ã O

Mirleudo Gomes Matias

MIRLEUDO GOMES MATIAS
 CPF: 014.185.293-38
 Representante Legal



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801050322 PERP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1801050322-PERP**

RAZÃO SOCIAL: Newtec Produtos Inteligentes Ltda
CNPJ: 02.705.910/0001-03
ENDEREÇO: Rua 02, Quadra 02, N° 14, Planalto Anil IV
CEP: 65053-505
CIDADE: São Luís
UF: Maranhão
Telefone: (98) 3244-2823
E-mail: newtecltda@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL (001)
Agência: 020-5
Conta Corrente: 10268-7
Dados do Responsável pela assinatura do contrato:
Nome: José Lúcio Lira
CPF: 162.698.533-20
Carteira de Identidade: 110699985-1- CONFEA/CREA
Cargo/Função: Sócio Administrador

1- OBJETO:

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais para manutenção semafórica e contratação de empresa para prestar serviços de manutenção semafórica no Município de Quixeramobim, através da AMTQ - Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim.

2- ORÇAMENTOS DETALHADOS

LOTE Nº 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	4813 - CONTROLADOR SEMAFÓRICO 2 A 4 VIAS PROGRAMÁVEIS.	Und.	6	Newtec	R\$ 2.006,30	R\$ 12.037,80
2	4820 - BOTOEIRA PARA PEDESTRE FABRICADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO CÔNCAVA, PARA ENCAIXE NA COLUNA. POSSUI FUIROS TRASEIROS PARA FIXAÇÃO COM DOIS PARAFUSOS E FURO PARA CABO PP, 2 X 1 MM, BOTÃO FRONTAL A PROVA D'ÁGUA, MEDIDAS 11 X 21 X 7 CENTÍMETROS	Und.	4	Newtec	R\$ 615,75	R\$ 2.463,00
3	4823 - BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3" DE 3,35 MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	Und.	12	Newtec	R\$ 1.885,00	R\$ 22.620,00

Newtec Produtos Inteligentes Ltda.
(98) 3244-2823 / www.newtecpi.com.br / newtecltda@hotmail.com
CNPJ: 02.705.910/0001-03 - I.E.: 12.166.885-1
Rua 2, Quadra 2, N° 14, Planalto Anil IV - CEP: 65053-505
SÃO LUÍS - MA - BRASIL

JOSE
LUCIO
LIRA: 16260
9853320

Assinado de
forma digital por
JOSE LUCIO
LIRA: 1626985332
Dados: 2023.01.25
11:25:34 -03'00'



4	4822 - COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 4" (4 POLEGADAS), ESPESSURA DE PAREDE DE 3,75MM, ALTURA DE 6M.	Und.	12	Newtec	R\$ 1.906,60	R\$ 22.879,20
Valor total lote 1 – Sessenta mil reais.						R\$ 60.000,00

LOTE Nº 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTDE.	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	3793 - SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 6 TEMPOS EM PLACA COM DISPLAY LCD COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 32 CARACTERES, COM 32 PLANOS DIÁRIOS E TECLADO DE 16 TECLAS COM CIRCUITO DE FASES PROGRAMÁVEIS. FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/30A). PARA MANUTENÇÃO NOS CONTROLADORES EXISTENTES NA CIDADE.	Und.	5	Newtec	R\$ 4.183,20	R\$ 20.916,00
2	4815 - GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO "T": GRUPO FOCAL EM T COM LÂMPADAS DE 200 MILÍMETROS (02 VERMELHAS, 01 AMARELA, 01 VERDE) COM NO MÍNIMO 256 LÂMPADAS DE LED COM LUMINOSIDADE DE 10.000 MCD CADA COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 12 VOLTS. ANTEPARO PAINEL DE COLORAÇÃO PRETO-FOSCO, JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACA-LO MEDIANTE CONTRASTE COM O AMBIENTE, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. AS LENTES PARA SEMÁFOROS SÃO INJETADAS DE POLICARBONATO NOS DIÂMETROS DE 150, 200 E 300 MILÍMETROS. CUMBUCA DO SEMÁFORO. CABOS PARA LIGAÇÃO DA CAIXA DO CONTROLADOR AOS GRUPOS FOCALIS.	Und.	16	Newtec	R\$ 3.030,70	R\$ 48.491,20
3	4821 - GRUPO FOCAL DE PEDESTRE COM LÂMPADAS DE 200 MILÍMETROS (1 VERMELHA E 1 VERDE) COM NO MÍNIMO 256 LÂMPADAS DE LED'S COM LUMINOSIDADE DE 10 MIL MCD CADA, COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 12 VOLTS. ANTEPARO PAINEL DE	Und.	8	Newtec	R\$ 2.286,60	R\$ 18.292,80

Newtec Produtos Inteligentes Ltda.
(98) 3244-2823 / www.newtecpi.com.br / newtecltda@hotmail.com.br
CNPJ: 02.705.910/0001-03 – I.E : 12.166.885-1
Rua 2, Quadra 2, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505
SÃO LUÍS– MA - BRASIL

JOSE LUCIO
LIRA:1626 9853320
Assinado de forma digital por JOSE LUCIO LIRA:16269853320
Dados: 2023.01.25 11:25:55 -03'00'



COLORAÇÃO PRETO FOSCO, JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACÁ-LO MEDIANTE CONTRASTE COM AMBIENTE, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. AS LENTES PARA SEMÁFOROS SÃO INJETADAS DE POLICARBONATO NOS DIÂMETROS DE 150, 200 E 300 MILÍMETROS. CUMBUCA DE SEMÁFORO, CABOS PARA LIGAÇÃO DA CAIXA DO CONTROLADOR AOS GRUPOS FOCAIS					
Valor total lote 4 – Oitenta e sete mil e setecentos reais.					R\$ 87.700,00

Valor Global da Proposta: R\$ 147.700,00 (Cento e quarenta e sete mil e setecentos reais)

Prazo de entrega dos materiais: 15 (quinze) dias, contados da data de recebimento da Ordem de Compra / Autorização de fornecimento a ser emitida pela administração. Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência do Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

São Luís /MA, 25 de janeiro de 2023.

JOSE LUCIO Assinado de forma digital por JOSE LUCIO
LIRA:16269853320 LIRA:16269853320
853320 Dados: 2023.01.25 11:26:14 -03'00'

Newtec Produtos Inteligentes Ltda – EPP
CNPJ: 02.705.910/0001-03
José Lúcio Lira
Sócio administrador
CPF: 162.698.533-20

Newtec Produtos Inteligentes Ltda.
(98) 3244-2823 / www.newtecpi.com.br / newtecltda@hotmail.com.br
CNPJ: 02.705.910/0001-03 – I.E : 12.166.885-1
Rua 2, Quadra 2, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505
SÃO LUÍS– MA - BRASIL